Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 771– Ano IV– 03/05/2018

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 01/18 do PL n° 01/18 e Pregão

Presencial n° 01/18. Objeto: Contratações eventuais e futuras de professores por hora de corte costura,

artesanato, violão e taekwondo para atender ao projeto de serviço de convivência e fortalecimento de vínculos  -

Fundo Municipal de Assistência Social.  A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br.  Igaratinga, 02/05/18. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

                               DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 30/17 do PL n° 76/17 e Pregão

Presencial n° 44/17. Objeto: Aquisição de tiras  de reagentes e monitor manual para determinação da glicemia

para manutenção das atividades da atenção básica e para distribuição na farmácia municipal – Fundo Municipal

de Saúde. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.  Igaratinga, 02/05/18.

Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 40/17 do PL n° 95/17 e Pregão

Presencial n° 59/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de concreto betuminoso usinado a quente para

aplicação a frio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e

Serviços Urbanos. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.  Igaratinga,

02/05/18. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 41/17 do PL n° 96/17 e Pregão

Presencial n° 60/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de  materiais odontológico de consumo e permanente

para manutenção das atividades  dos consultórios odontológicos – Fundo Municipal de Saúde.  A ata de

Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.  Igaratinga, 02/05/18. Renato de Faria

Guimarães – Prefeito Municipal.

LEI Nº. 1.469, DE 03 DE MAIO DE 2018.

Autoriza empréstimo de peças locadas e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Igaratinga por seus Vereadores legítimos representantes do povo aprovou, e eu,

Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art.1° - Fica o executivo municipal autorizado a locar por até 10 (dez) dias mediante o melhor preço

devidamente licitado, os seguintes equipamentos:

06 Tendas de 10 x 10;

100 Gradis de 2 metros;

08 Banheiros químicos.

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 771– Ano IV– 03/05/2018

Art.2º- Os bens que são tratados no artigo anterior serão disponibilizados para o Lar dos Idosos Padre Libério,

CNPJ: 04.413.764/000160, para o evento por ele programado que acontecerá no próximo dia 06 de maio de

2018.

Art. 3°- A cessão a que trata o artigo 2º desta lei, tem como objetivo atender a solicitação do Asilo Lar dos

Idosos Padre Libério.

Art. 4º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, 03 de maio de 2018.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal